
 

Comune di Tricesimo – Determina n. 141 del 27/02/2024 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

Determinazione nr. 141 Del 27/02/2024     
 

AREA TECNICA 
SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - SICUREZZA A.L. - SISTEMI INFORMATICI 

TELEMATICI E TELEFONIA 
 

OGGETTO: CIG B080A4D1EA - CUP G94H23000430006 - L.R. 6/2023, ART. 12, COMMI 12-
13; L.R. 13/2023, ART. 9, COMMA 59 - CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI 
TRICESIMO PER UN PRIMO INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
DELLE AREE DEGRADATE DELLE EX CASERME - AFFIDAMENTO DEL LAVORI 
ALL'IMPRESA ENRICO RAVANELLI SRL DI VENZONE E ASSUNZIONE CONSTESTUALI 
IMPEGNI DI SPESA A SUO FAVORE, A FAVORE DELL'ANAC DI ROMA ED A FAVORE 
DELL’INCENTIVO AI SENSI DELL’ART.45 DEL D.LGS. 36/2023  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti :  -     lo Statuto comunale, 

- il Regolamento di Contabilità comunale;  
- il Regolamento sui Contratti comunale; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2024 per gli esercizi 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 65 
del 27.12.2023; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024 con cui è stato approvato il Piano delle 
Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2024/2026; 
 
In esecuzione: 
- al decreto sindacale n. 7/2022 prot. 10229 del 13.06.2022 con il quale è stato confermato il responsabile di 
servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Tecnica; 
 
Visto l’articolo 12, comma 12 della legge regionale 17 febbraio 2023, n. 6 (Norme urgenti in materia di 
autonomie locali e funzione pubblica), come sostituito dall’articolo 9, comma 59 della legge regionale 10 
agosto 2023, n. 13 (Assestamento del bilancio per gli anni 2023-2025, ai sensi dell’articolo 6 della legge 
regionale 10 novembre 2015, n. 26), il quale autorizza l’Amministrazione regionale a finanziare il Comune 
di Tricesimo per un primo intervento di demolizione e messa in sicurezza delle aree degradate delle ex 
caserme; 
 
Vista la nota prot. n. 20521 del 21 novembre 2023, integrata e rettificata con la nota prot. n. 20555 del 21 
novembre 2023, con le quali il Comune beneficiario, oltre il termine previsto dal succitato comma 12, ha 
chiesto alla Regione la concessione del contributo di 150 mila euro per le finalità in oggetto, specificando 
che il quadro economico di spesa ammonta a complessivi 190 mila euro; 
 
Visto il decreto n. 57287/GRFVG del 28.11.2023 con il quale è stato concesso al Comune di Tricesimo il 
contributo di 150 mila euro per un primo intervento di demolizione e messa in sicurezza delle aree degradate 
delle ex caserme; 
 
Viste: 

• la determinazione n. 1078 del 22.12.2023 con la quale veniva affidato l'incarico per la progettazione 
integrale, la direzione lavori compresa la contabilità dell’opera pubblica e la redazione del certificato 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 141 del 27/02/2024 

di regolare esecuzione degli interventi di demolizione della palazzina ospitante il circolo 
sottoufficiali della ex caserma “Sante Patussi” al geom. Bruno Bertoldi con studio in Tricesimo; 

• la determinazione n. 1079 del 22.12.2023 con la quale veniva affidato l’incarico per il 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione degli interventi di demolizione 
della palazzina ospitante il circolo sottoufficiali della ex caserma “Sante Patussi” al p.i. Paolo Sacher 
con studio in Tricesimo; 

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 24.01.2024 con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo redatto dal geom. Bruno Bertoldi, in collaborazione con il p.i. Paolo Sacher per la parte riferita al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, pervenuto in data 29.12.2023 prot. comunale n. 
22881 e 22882, relativo all’intervento di “Lavori di demolizione della palazzina ospitante il circolo 
sottoufficiali della ex Caserma “Sante Patussi” ubicata in Tricesimo Via S. Giorgio catastalmente censita al 
F.11 part. 405" composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione – quadro economico 
- Computo metrico estimativo - cronoprogramma 
- Analisi dei prezzi aggiunti 
- Capitolato speciale d’appalto 
- Elenco prezzi unitari 
- Schema di contratto di appalto 
ELABORATI CARTOGRAFICI E STATO DI FATTO 
- Estratto di mappa 
- Estratto della CTRN 
- Documentazione fotografica 
PROGETTO 
- Planimetria generale  
- Planimetria parziale interventi dettaglio preesistenze 
- Quadro dello stato di fatto edificio da demolire 
- Piano di sicurezza e coordinamento 

 
e caratterizzato dal seguente quadro economico: 
 
SOMME A)  LAVORI   
Demolizioni e rimozioni      €.    80.861,00 
Scavi e riporti        €     48.215,32 
Apprestamenti di cantiere      €       3.363,83 
Oneri complessivi per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  €.      3.500,00 
  Totale Somme A)     €.  135.940,15            €. 135.940,15 
   
SOMME B) SOMME A DISPOSIZIONE 
IVA pari al 22% su A       €.   29.906,83 
Incentivo per funzioni tecniche       €     2.200,00 
Spese tecniche di progettazione  
e direzione lavori (Iva e cassa prev.le compresi)    €    16.012,50 
Spese tecniche coordinamento sicurezza  
in fase di progettazione ed esecuzione (Iva e cassa prev.le compresi) €      5.252,10 
Imprevisti        €         688,42 
  Totale Somme B)     €.    54.059,85         €.      54.059,85 
  IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO          €.   190.000,00 
 
Visto il Verbale di validazione del progetto esecutivo per l’intervento di “demolizione della palazzina 
ospitante il circolo sottoufficiali della ex Caserma “Sante Patussi” ubicata in Tricesimo Via S. Giorgio 
catastalmente censita al F.11 part. 405", come previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 36/2023, redatto dall’Ing. 
Guido Tondolo in data 23.01.2024 in contradditorio con i progettisti dell’opera geom. Bruno Bertoldi e p.i. 
Paolo Sacher; 
 
Specificato che è quindi necessario provvedere all’affidamento dell’appalto dei lavori di demolizione della 
palazzina ospitante il circolo sottoufficiali della ex Caserma “Sante Patussi” ubicata in Tricesimo Via S. 
Giorgio catastalmente censita al F.11 part. 405; 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 141 del 27/02/2024 

 
Richiamata la delibera giuntale n. 67 del 31.05.2018 con la quale il Comune di Tricesimo ha aderito 
alla “Rete delle stazioni appaltanti” istituita dalla Regione F.V.G. ai sensi dell’art. 44bis della L.R. 
14/2002; 
 
Rilevato che la Regione F.V.G. ha messo a disposizione degli enti del territorio la piattaforma di 
eProcurement “eAppaltiFVG” per svolgere gare telematiche; 
 
Considerato che, i lavori oggetto della presente determinazione possono essere appaltati dal Comune 
autonomamente utilizzando gli strumenti telematici di negoziazione, in quanto la stazione appaltante è in 
possesso della necessaria qualificazione; 
 
Ritenuto quindi, di procedere, all’individuazione degli elementi essenziali del contratto, dei criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte e conseguentemente all’indizione della gara;  
 
Preso atto che è stata indetta gara d’appalto a mezzo di procedura ad affido diretto, in modalità telematica 
sulla piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG” ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023 
e s.m.i.; 

 
Dato atto che: 

a) l’affidamento dei lavori in oggetto rientra nell’obbligo di contribuzione a favore dell’A.N.A.C. per  
€35,00; 

b) in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto tramite la piattaforma 
GGAP il Codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche 
Codice Identificativo Gare (CIG), il quale corrisponde al codice alfanumerico B080A4D1EA; 

c) ai sensi della L. n.136/2010 e ss.mm.ii. sussiste l’obbligo di riportare il suddetto codice (CIG) su 
ciascuna transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti e dagli altri soggetti di cui all’art. 3, 
comma 1, della medesima legge; 

 
Vista la rdo rfq_60415 con la quale è stata inviata la lettera di invito n. 1, sotto elencata e selezionata 
dall’elenco di imprese accreditate presso la piattaforma e dotate dei requisiti minimi richiesti: 

 
Considerato che entro i termini stabiliti dall’invito di cui sopra è pervenuta l’offerta dell’impresa invitata; 
 
Visto il verbale di gara n. 1 di data 19.02.2024 che accerta che la documentazione amministrativa presentata 
dalla Ditta è carente per la parte inerente al PassOE, in quanto per le problematiche derivanti dalla modifica 
interventuta a far data dal 01.01.2024 l’acquisione del CIG non è compatibile con la procedura di accesso al 
FVOE, e pertanto, la S.A. reperirà autonomanente la documentazione di comprova dei requisiti, prima della 
apertura dell’offerta economica;  
 
Visto, altresì, come evincesi dal verbale n. 2 di data 22.02.2024 l’offerta economica presentata dall’impresa 
ENRICO RAVANELLI Srl con sede legale a Venzone (UD) presenta un ribasso del – 1,465% sulla base 
d’asta, il c u i  valore complessivo dell’appalto ammonta a complessivi €.135.940,15.-, di cui opere 
soggette a ribasso per €. 132.440,15.- più €.3.500,00.- per oneri sicurezza, non soggetti a ribasso, al netto 
dell’Iva di legge, producendo un importo contrattuale risultante di € 130.499,90.- al netto di €.3.500,00.- per 
oneri sicurezza, non soggetti a ribasso e dell’iva nell’aliquota del 22%; 
 
Considerata ora la necessità di procedere con l’affidamento definitivo dell’appalto dei lavori di 
demolizione della palazzina ospitante il circolo sottoufficiali della ex Caserma “Sante Patussi” ubicata in 
Tricesimo Via S. Giorgio catastalmente censita al F.11 part. 405, per l’importo complessivo pari a 
€.133.999,90.- comprensivi di €.3.500,00.- per oneri sicurezza, non soggetti a ribasso + Iva 22% (€ 
29.479,98.-) = € 163.479,88.-; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta giusto D.U.R.C. INAIL_42306505 valido sino al 01.06.2024; 
 
Ritenuto di impegnare a favore dell'A.N.A.C di Roma le spese pari ad €35,00.- relative al contributo dovuto 
per l'acquisizione del CIG della gara; 

Impresa ENRICO RAVANELLI S.r.l. S.S. Pontebbana n. 73 
33010 VENZONE (UD) 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 141 del 27/02/2024 

Ritenuto, altresì procedere all'impegno delle somme a favore del personale dipendente dell'ente impegnato, 
nelle more dell’approvazione del nuovo regolamento comunale ai sensi del D.Lgs. 36/2023; 

Osservato che conseguentemente all’aggiudicazione definitiva dei lavori il quadro economico viene di 
seguito rimodulato: 

SOMME A)  LAVORI   
Importo totale per interventi diversi     €   130.499,90 
Oneri complessivi per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  €.      3.500,00 
  Totale Somme A)     €.  133.999,90            €. 133.999,90 
   
SOMME B) SOMME A DISPOSIZIONE 
IVA pari al 22% su A       €.   29.479,98 
Incentivo per funzioni tecniche       €     2.200,00 
Spese tecniche di progettazione  
e direzione lavori (Iva e cassa prev.le compresi)    €    16.012,50 
Spese tecniche coordinamento sicurezza  
in fase di progettazione ed esecuzione (Iva e cassa prev.le compresi) €      5.252,10 
Imprevisti        €         688,42 
Ribasso d’asta        €      2.367,10 
  Totale Somme B)     €.    56.000,10         €.      56.000,10 
  IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO          €.   190.000,00 
 
Dato atto che la spesa di cui alla presente determina è così finanziata: 
€ 150.000,00.- con contributo straordinario regionale per intervento di rigenerazione urbana ai sensi della 
L.R. 2/2023 art. 12 – acc. n. 56/2024 
€ 40.000,00.- con fondo pluriennale vincolato; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 5  della L.R. 14/2002, le funzioni di responsabile unico del procedimento 
(RUP) per la presente gara sono svolte direttamente dal responsabile del servizio dott. ing. Guido Tondolo: 
 
Accertato preventivamente che: 
˗ l’obbligazione conseguente al presente provvedimento si perfezionerà con l’approvazione del certificato di 

regolare esecuzione; 
- il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
Accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi attuale e potenziale relativamente al 
procedimento in oggetto, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 07/08/1990, n.241 e s.m.i. e degli artt. 6 
comma 2 e 7 del D.P.R. 16/04/2013, n.62 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto che le premesse sopra citate sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di approvare i verbali di gara ufficiosa di data 19.02.2024 e 22.02.2024 per l’affidamento dei lavori di 
demolizione della palazzina ospitante il circolo sottoufficiali della ex Caserma “Sante Patussi” ubicata in 
Tricesimo Via S. Giorgio catastalmente censita al F.11 part. 405; 
 
3. Di procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori di demolizione della palazzina ospitante il circolo 
sottoufficiali della ex Caserma “Sante Patussi” ubicata in Tricesimo Via S. Giorgio catastalmente censita al 
F.11 part. 405 all’impresa ENRICO RAVANELLI Srl di Venzone per l’importo complessivo pari a 
€.133.999,90.- comprensivi di €.3.500,00.- per oneri sicurezza, non soggetti a ribasso + Iva 22% (€ 
29.479,98.-) = € 163.479,88.-; 
 
4. Di procedere con la riduzione dell’O.G. n. 162/2023 ed impegnare l’importo complessivo pari ad € 
165.714,88.- come segue: 
€ 163.479,88.- a favore dell’impresa ENRICO RAVANELLI Srl con sede legale a Venzone (UD) 
€          35,00.- a favore dell’ANAC di Roma 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 141 del 27/02/2024 

€    2.200,00.- a favore del personale dipendente dell'ente impegnato e del fondo progettazione interno, nelle 
more dell’approvazione del nuovo regolamento comunale ai sensi dell’art.45 del D.Lgs. 36/2023; 
 
5. Di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser/
OG 

CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2023
/162 

0000000000 20037/3 10-5 INTERVENTO DI 
RIGENERAZIONE 
URBANA AI 
SENSI DELLA L.R. 
2/2023 ART. 12 
(ENTRATA CAP. 
4071) 

2 2 1 9 1
2 

  cod.fisc. / p.i.  20037/20
3 

    1 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023     1500 162 1 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023 31/12/2023   1491 162 1 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023     1499 162 1 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 2.722,90 -2.722,90 31/12/2024     452 162 1 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 16.012,50 ,00 31/12/2024     455 162 1 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 ,00 163.479,88 31/12/2024 31/12/2024 ENRICO 
RAVANELLI 
SRL - CIG 
B080A4D1EA 

  162 1 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 ,00 35,00 31/12/2024 31/12/2024 ANAC ROMA   162 1 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 ,00 2.200,00 31/12/2024 31/12/2024 DIPENDENTI 
DIVERSI E 
FONDO 
PROGETTAZI
ONE 

  162 1 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 16.012,50 -12.991,98 31/12/2024     602 162 1 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 150.000,00 -150.000,00 31/12/2024     454 162 1 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 5.252,10 ,00 31/12/2024     453 162 1 

 
6. Di approvare il seguente quadro economico dell’opera a seguito dell’aggiudicazione definitiva dei lavori: 
 
SOMME A)  LAVORI   
Importo totale per interventi diversi     €   130.499,90 
Oneri complessivi per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  €.      3.500,00 
  Totale Somme A)     €.  133.999,90            €. 133.999,90 
   
SOMME B) SOMME A DISPOSIZIONE 
IVA pari al 22% su A       €.   29.479,98 
Incentivo per funzioni tecniche       €     2.200,00 
Spese tecniche di progettazione  
e direzione lavori (Iva e cassa prev.le compresi)    €    16.012,50 
Spese tecniche coordinamento sicurezza  
in fase di progettazione ed esecuzione (Iva e cassa prev.le compresi) €      5.252,10 
Imprevisti        €         688,42 
Ribasso d’asta        €      2.367,10 
  Totale Somme B)     €.    56.000,10         €.      56.000,10 
  IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO          €.   190.000,00 
 
7. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 141 del 27/02/2024 

8. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 
 
9. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 
 
10. Di dare atto che l’obbligazione conseguente al presente provvedimento si perfezionerà dopo 
l’approvazione del certificato di regolare esecuzione dell’opera; 
 
11. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile con 
gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
12. Di comunicare gli estremi del presente impegno, una volta pubblicato, alla ditta affidataria, 
contestualmente all’ordinazione della prestazione con l’avvertenza che la successiva fattura deve essere 
completata con gli estremi della suddetta comunicazione ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D. Lgs. 
267/2000. 
 
13. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to ing. Guido Tondolo 

(Documento informatico firmato digitalmente) 
 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 141 del 27/02/2024 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

141 27/02/2024 
SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - 

SICUREZZA A.L. - SISTEMI 
INFORMATICI TELEMATICI E 

TELEFONIA 

27/02/2024 

 
 

OGGETTO: CIG B080A4D1EA - CUP G94H23000430006 - L.R. 6/2023, ART. 12, COMMI 
12-13; L.R. 13/2023, ART. 9, COMMA 59 - CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL 
COMUNE DI TRICESIMO PER UN PRIMO INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E 
MESSA IN SICUREZZA DELLE AREE DEGRADATE DELLE EX CASERME - 
AFFIDAMENTO DEL LAVORI ALL'IMPRESA ENRICO RAVANELLI SRL DI 
VENZONE E ASSUNZIONE CONSTESTUALI IMPEGNI DI SPESA A SUO FAVORE, A 
FAVORE DELL'ANAC DI ROMA ED A FAVORE DELL’INCENTIVO AI SENSI 
DELL’ART.45 DEL D.LGS. 36/2023   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D.Lgs.267 18.08.2000 (e s.m.i.), si appone il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott.ssa Anna Melillo) 
(Documento informatico firmato digitalmente) 

 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 165.714,88 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024 B080A4D1E
A 

20037/3 10-5 INTERVENTO 
DI 
RIGENERAZION
E URBANA AI 
SENSI DELLA 
L.R. 2/2023 ART. 
12 (ENTRATA 
CAP. 4071) 

2 2 1 9 1
2 

35,00 ANAC AUTORITA' 
NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE  cod.fisc. 
97584460584/ p.i.  

603 

2024 2024 B080A4D1E
A 

20037/3 10-5 INTERVENTO 
DI 
RIGENERAZION
E URBANA AI 
SENSI DELLA 
L.R. 2/2023 ART. 
12 (ENTRATA 
CAP. 4071) 

2 2 1 9 1
2 

2.200,00 DIPENDENTI DIVERSI  
cod.fisc. / p.i.  

604 

2024 2024 B080A4D1E
A 

20037/3 10-5 INTERVENTO 
DI 
RIGENERAZION
E URBANA AI 
SENSI DELLA 
L.R. 2/2023 ART. 

2 2 1 9 1
2 

13.479,88 ENRICO RAVANELLI SRL  
cod.fisc. 00110310224/ p.i. IT  
01851560308 

605 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 141 del 27/02/2024 

12 (ENTRATA 
CAP. 4071) 

2024 2024 B080A4D1E
A 

20037/3 10-5 INTERVENTO 
DI 
RIGENERAZION
E URBANA AI 
SENSI DELLA 
L.R. 2/2023 ART. 
12 (ENTRATA 
CAP. 4071) 

2 2 1 9 1
2 

150.000,00 ENRICO RAVANELLI SRL  
cod.fisc. 00110310224/ p.i. IT  
01851560308 

606 

 
    Varia la spesa complessiva di euro -165.714,88 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2024 2024   20037/3 10-
5 

INTERVENTO DI 
RIGENERAZIONE 
URBANA AI SENSI 
DELLA L.R. 2/2023 
ART. 12 (ENTRATA 
CAP. 4071) 

2 2 1 9 1
2 

-12.991,98  cod.fisc. / p.i.  12 602 

2024 2024   20037/3 10-
5 

INTERVENTO DI 
RIGENERAZIONE 
URBANA AI SENSI 
DELLA L.R. 2/2023 
ART. 12 (ENTRATA 
CAP. 4071) 

2 2 1 9 1
2 

-2.722,90  cod.fisc. / p.i.  13 452 

2024 2024   20037/3 10-
5 

INTERVENTO DI 
RIGENERAZIONE 
URBANA AI SENSI 
DELLA L.R. 2/2023 
ART. 12 (ENTRATA 
CAP. 4071) 

2 2 1 9 1
2 

-
150.000,00 

 cod.fisc. / p.i.  14 454 

 
    di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023 0000000000 20037/3 10-5 INTERVENTO DI 
RIGENERAZIONE 
URBANA AI 
SENSI DELLA L.R. 
2/2023 ART. 12 
(ENTRATA CAP. 
4071) 

2 2 1 9 1
2 

  cod.fisc. / p.i.  20037/20
3 

    162 

2024 0000000000 20037/3 10-5 INTERVENTO DI 
RIGENERAZIONE 
URBANA AI 
SENSI DELLA L.R. 
2/2023 ART. 12 
(ENTRATA CAP. 
4071) 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  20037/20
3 

    162 

2024 0000000000 20037/3 10-5 INTERVENTO DI 
RIGENERAZIONE 
URBANA AI 
SENSI DELLA L.R. 
2/2023 ART. 12 
(ENTRATA CAP. 
4071) 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  20037/20
3 

    162 

 
  
 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023     1499 162 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023     1500 162 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023 31/12/2023   1491 162 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 16.012,5
0 

,00 31/12/2024     455 162 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 ,00 2.200,00 31/12/2024 31/12/2024 DIPENDENTI DIVERSI E 
FONDO PROGETTAZIONE 

  162 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 5.252,10 ,00 31/12/2024     453 162 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 141 del 27/02/2024 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 16.012,5
0 

-
12.991,9
8 

31/12/2024     602 162 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 150.000,
00 

-
150.000,
00 

31/12/2024     454 162 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 2.722,90 -
2.722,90 

31/12/2024     452 162 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 ,00 163.479,
88 

31/12/2024 31/12/2024 ENRICO RAVANELLI SRL 
- CIG B080A4D1EA 

  162 

2023 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 ,00 35,00 31/12/2024 31/12/2024 ANAC ROMA   162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023 31/12/2023     162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 ,00 13.479,8
8 

31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 ,00 2.200,00 31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 ,00 35,00 31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 16.012,5
0 

-
12.991,9
8 

31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 150.000,
00 

,00 31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 16.012,5
0 

,00 31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 5.252,10 ,00 31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 2.722,90 -
2.722,90 

31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023 31/12/2023     162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2023 ,00 ,00 31/12/2023       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 13.479,8
8 

,00 31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 ,00 ,00 31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 2.200,00 ,00 31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 150.000,
00 

-
150.000,
00 

31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 ,00 150.000,
00 

31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 5.252,10 ,00 31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 3.020,52 ,00 31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 35,00 ,00 31/12/2024       162 

2024 20037/3 2 2 1 9 1
2 

2024 16.012,5
0 

,00 31/12/2024       162 

 
   

 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/265 
 



 

Comune di Tricesimo - Determinazione n. 141 del 27/02/2024 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

141 27/02/2024 
SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - 

SICUREZZA A.L. - SISTEMI 
INFORMATICI TELEMATICI E 

TELEFONIA 

27/02/2024 

 
 

OGGETTO: CIG B080A4D1EA - CUP G94H23000430006 - L.R. 6/2023, ART. 12, COMMI 12-
13; L.R. 13/2023, ART. 9, COMMA 59 - CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI 
TRICESIMO PER UN PRIMO INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
DELLE AREE DEGRADATE DELLE EX CASERME - AFFIDAMENTO DEL LAVORI 
ALL'IMPRESA ENRICO RAVANELLI SRL DI VENZONE E ASSUNZIONE 
CONSTESTUALI IMPEGNI DI SPESA A SUO FAVORE, A FAVORE DELL'ANAC DI 
ROMA ED A FAVORE DELL’INCENTIVO AI SENSI DELL’ART.45 DEL D.LGS. 36/2023   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 27/02/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
13/03/2024. 
 
Addì 27/02/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Tania Rizzo 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: CIG B080A4D1EA - CUP G94H23000430006 - L.R. 6/2023, ART. 12, COMMI 12-13; L.R. 13/2023, ART. 9, COMMA 59 - CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI TRICESIMO PER UN PRIMO INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE AREE DEGRADATE DELLE ...
	OGGETTO: CIG B080A4D1EA - CUP G94H23000430006 - L.R. 6/2023, ART. 12, COMMI 12-13; L.R. 13/2023, ART. 9, COMMA 59 - CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI TRICESIMO PER UN PRIMO INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE AREE DEGRADATE DELLE ...

